
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РФ 

Краснодарский край 
Красноармейский район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 6

353800, от. Полтавская, ул.Школьная, 9 
ИНН 2336011240 / ОГРН 1022304035654 

тел./факс: 8(86165) 3 -  35 -  23, 3-27-31 
от - /3 .  М / 2018 г. №

В аттестационную 
комиссию министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края

Справка

дана Кулешовой Наталии Александровне, учителю истории , обществознания и ОРКСЭ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №6 муниципального образования Красноармейский район в том, 
что она входит в состав жюри по предметным олимпиадам Всероссийской олимпиады 
школьников муниципального этапа по истории , экономике , ОПК и праву.
Приказ управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 27.11.2017г.№ 1437 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву и технологии»
Приказ управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 10.11.2017г.№ 1373 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории и астрономии»
Приказ управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 12.12.2018г.№ 1329 «О проверке работ муниципального этапа 
Общероссийской олимпиады школьников « Основы православной культуры» в 2018-2019 
учебном году»
Приказ управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 16.11.2018г.№ 1222 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории и астрономии»
Приказ управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 28.11.2018г.№1273 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ и экономике»
Приказ управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 05.12.2018г.№ 1301 «О проведении муниципального этапа



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
16 ноября 2018г. № 1222___________

станица Полтавская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по истории и астрономии

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07 августа 2018 года № 2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году», в связи с проведением муниципального 
этапа олимпиады и на основании Положения об управлении образования, 
утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе 

олимпиады по истории и астрономии 20 ноября 2018 года в 10.00 часов в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе №4;

назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся во время пути следования и в период проведения олимпиады, 
назначить организаторов проведения муниципального этапа олимпиады из 
сопровождающих;

организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады школьным 
транспортом в соответствии с графиком за счет средств учреждения;

обеспечить участие учителей, включенных в предметную комиссию, в 
проверке олимпиадных работ по истории и астрономии 20 ноября 2018 года в 
МБОУ СОШ №4 в 14.00 часов;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего муниципальным казенным учреждением «Районный информационно
методический кабинет при управлении образования» Н.Ю. Спиридонову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
28 ноября 2018г. № 1273__________

станица Полтавская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по ОБЖ и экономике

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07 августа 2018 года № 2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году», в связи с проведением муниципального 
этапа олимпиады и на основании Положения об управлении образования, 
утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе 

олимпиады по ОБЖ (по 2 представителя от параллелей 7-8 кл., 9кл., 10-11кл.) и 
экономике (по решению педагога) 29 ноября 2018 года в 10.00 часов в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе №1;

назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь 
и здоровье учащихся во время пути следования и в период проведения 
олимпиады, назначить организаторов проведения муниципального этапа 
олимпиады из сопровождающих;

организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады 
школьным транспортом в соответствии с графиком за счет средств учреждения;

обеспечить участие учителей ОБЖ, включенных в предметную 
комиссию, на олимпиаде 29 ноября 2018 года в МБОУ СОШ № 1 в 10.00 часов.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего муниципальным казенным учреждением «Районный 
информационно-методический кабинет при управлении образования» 
Н.Ю.Спиридонову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 28.11.2018 № 1273

СОСТАВ
предметно -  методических комиссий по проверке олимпиадных работ

Экономика

Сухомлин Л.В.- председатель СОШ № 19

Кулешова НА. СОШ№6

Пискунова А.К. СОШ №1

Корсунова Е.Н. СОШ№1

Вервыкишко Е.И. СОШ№10

ОБЖ

Серенко С.Н.- председатель СОШ № 18

Черушев ИВ. СОШ № 10

Кривчук С.В. СОШ № 28

Логинов В.В. СОШ № 7

Жук А.Г. СОШ № 55

Гусев АС. СОШ № 1

Матвеев А.П. СОШ № 6

Костенко А.Г. СОШ № 19

Заварин В.А. СОШ № 39

Прус Г.П. СОШ №8

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
05 декабря 2018г. № 1301

станица Полтавская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по праву

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07 августа 2018 года № 2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году», в связи с проведением муниципального 
этапа олимпиады и на основании Положения об управлении образования, 
утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить участие обучающихся 9-11 классов в муниципальном этапе 

олимпиады по праву по рекомендации педагога 06 декабря 2018 года в 10.00 
часов в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 4;

назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь 
и здоровье учащихся во время пути следования и в период проведения 
олимпиады, назначить организаторов проведения муниципального этапа 
олимпиады из сопровождающих;

организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады 
школьным транспортом в соответствии с графиком за счет средств учреждения;

обеспечить участие учителей, включенных в предметную комиссию, в 
проверке олимпиадных работ по немецкому языку и географии 06 декабря 2018 
года в УО в 14.00 часов;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего муниципальным казенным учреждением «Районный 
информационно-методический кабинет при управлении образования» 
Н.Ю.Спиридонову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 05.12.2018 № 1301

СОСТАВ
предметно -  методических комиссий по проверке олимпиадных работ

Право

Тарханова Г.П. -  председатель СОШ № 1

Касютина Е.Ф. СОШ № 55

Скаженник Н.М. СОШ № 18

Белокриницкая Е.И. СОШ№ 4

Кулешова НА. СОШ№ 6

Ефимченко СО. СОШ №4

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«12» декабря 2018 г. № 1329_____________

станица Полтавская

О проверке работ муниципального этапа Общероссийской олимпиады 
школьников «Основы православной культуры» в 2018-2019 учебном году

На основании письма министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 18 сентября 2018 года № 47-13- 
18-666/18 «О проведении олимпиад и конкурсов по ОПК в 2018-2019 учебном 
году» и на основании Положения об управлении образования, утвержденного 
решением Совета депутатов муниципального образования Красноармейский 
район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести проверку работ муниципального этапа Общероссийской 
олимпиады школьников по «Основам православной культуры» 13 декабря 
2018 года в 14-00 часов, в управлении образования.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
средней общеобразовательной школы № 1 Л. Ф. Братиковой, средней 
общеобразовательной школы № 6 Г. П. Бадигиной, средней
общеобразовательной школы № 39 Л. В. Колесник обеспечить участие в 
проверке Чучкаловой С. В., Кулешовой Н. А., Хазовой Л. А., учителей ОПК.

3. Назначить ответственным за проведение проверки работ 
муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников «Основы 
православной культуры» Гаврилову Н. И., методиста муниципального 
казенного учреждения «Районный информационно -методический кабинет при 
управлении образования».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего муниципальным казенным учреждением «Районный 
информационно-методический кабинет при управлении образования» 
Н.Ю. Спиридонову.
Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район И. Б. Ватлин



У ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
10 ноября 2017г. №1373_____________

станица Полтавская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по иегории и астрономии

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 02 августа 2017года № 3235 «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад в 
2017-2018 учебном году» и в связи с проведением муниципального этапа 
олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады 

по истории и астрономии 14 ноября 2017года в 16.00 часов в муниципальном 
бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе №4; 
назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся во время пути следования и в период проведения 
олимпиады, назначить организаторов проведения муниципального этапа 
олимпиады из сопровождающих;
организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады школьным 
транспортом в соответствии с графиком за счет средств учреждения; 
обеспечить участие учителей, включенных в предметную комиссию, на 
проверке олимпиадных работ по истории и астрономии 14 ноября 2017 года в 
СОШ №4 в 13.00 часов.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
муниципальным казенным учреждением «Районный информационно
методический кабинет при управлении образования» Н.Ю.Спиридонову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образованияадминистрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин

ПРИЛОЖЕНИЕ



к приказу управления 
образования администрации 

муниципального образования 
Красноармейский район 

от 10 ноября № 1373

СОСТАВ
предметно -  методических комиссий по проверке олимпиадных работ

Дата,
место работы 

комиссии

Ф И О  члена комиссии Место работы

История

14 ноября, 
МБОУ СОШ 
№4,
13.00 часов

Редькина О.А. СОШ№ 1

Тихонова М.Б. СОШ№9

Коршунов А.Н. СОШ№ 14

Кулешова Н.А. СОШ№6

Скаженник Н.М. СОШ№ 18

Копыл О.И. СОШ№8

Белокриницкая Е.И. СОШ№4

Начальник управления 
образованияадминистрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин

Исп.Спиридонова Н.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1



wo
UP

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
27 ноября 2017г. №1437_____________

станица Полтавская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по праву и технологии

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 02 августа 2017года № 3235 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году», в 
связи с проведением муниципального этапа олимпиады и на основании Положения 
об управлении образования, утвержденного Решением Совета депутатов 
муниципального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 
87/12 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады по 

праву в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 1; по технологии (юноши) в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 
школе № 10, по технологии (девушки) в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 7 29 
ноября 2017 года в 10.00 часов;

назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся во время пути следования и в период проведения олимпиады, 
назначить организаторов проведения муниципального этапа олимпиады из 
сопровождающих;

организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады школьным 
транспортом в соответствии с графиком за счет средств учреждения;

обеспечить участие учителей, включенных в предметную комиссию, в 
проверке олимпиадных работ по праву в СОШ № I в 14.00 часов и технологии в 
СОШ №7, СОШ №10 29 ноября 2017 года в 10.00 часов.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего муниципальным казенным учреждением «Районный информационно
методический кабинет при управлении образования» Н.Ю. Спиридонову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 27 ноября 2017г. №  1437

СОСТАВ
предметно -  методических комиссий по проверке олимпиадных работ

Дата,
место работы 

комиссии

Ф И О  члена комиссии Место работы

Право

29 ноября, 
СОШ № 1,
14.00 часов

Тарханова Г.П. -  председатель гС О Ш №  1
Касютина Е.Ф. СОШ №  55
Скаженник Н.М. С О Ш №  18
Белокриницкая Е.И. СО Ш № 4
Кулешова Н.А. С О Ш № 6

Технология (юноши)

29 ноября, 
МАОУ 
СОШ№10 
10.00 час.

Мищенко А.Э. - председатель СОШ №  5
Ш паков А.В. СОШ №  18
Черушев И.В. СОШ №  Ю
Охотников В.А. СОШ  № 7
Ивлев В.С. СОШ №  10

Технология (девушки)
29 ноября, 
МАОУ 
СОШ №  7 
10.00 час.

Пяткова И.А. -  председатель СОШ  №  37
Москаленко Н.А. СОШ  №  10
Панченко В.В. СОШ  №  7
Наконечная Л.В. СОШ  №  12
Исакова Г.И. СОШ №  9
Хазова Л.А. СОШ №  39

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин

Исп.Спиридонова Н.Ю.


